1

Резолютивная  часть
З А О Ч Н О Е   Р Е Ш Е Н И Е                   № 2-1-176/2022
Именем Российской Федерации
с.Актаныш

21 апреля 2022 года.

   Мировой судья судебного участка № 1 по Актанышскому судебному району Республики Татарстан Мухитов А.Р., при секретаре Галиевой Г.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску наименование организации к Нуретдинову Д.Ф. о возмещении ущерба в порядке регресса, причиненного дорожно-транспортным происшествием 03 января 2021 года, с участием автомобиля фио регистрационный знак ТС, собственника и под управлением т/с фио, и автомобиля марка автомобиля регистрационный знак ТС, собственника и под управлением т/с Нуретдинова Д.Ф.;
Руководствуясь статьями 194-199, 233-237  ГПК РФ, мировой судья
Р Е Ш И Л:
Исковое заявление наименование организации к Нуретдинову Д.Ф. о возмещении ущерба в порядке регресса, причиненного дорожно-транспортным происшествием 03 января 2021 года в размере 16716 рублей 59 коп. удовлетворить.
Взыскать с Нуретдинова Д.Ф. в пользу наименование организации возмещение ущерба, причиненного дорожно-транспортным происшествием 03 января 2021 года в размере 16716  (шестнадцать тысяч семьсот шестнадцать) рублей 59 коп., судебные расходы возврат государственной пошлины в размере 668 (шестьсот двадцать четыре) рубля 66 коп.
Лица,  участвующие  в деле,  их  представители,  могут  подать заявление о составлении мотивированного решения суда: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;  в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Лица, участвующие в деле, их представители могут ознакомиться с мотивированным решением суда по  истечении пяти дней  со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Актанышский районный суд Республики Татарстан в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью.
Мировой судья

А.Р.Мухитов